O CONSUMIDOR declara a veracidade das informações prestadas sob pena de 
responsabilização nos âmbitos administrativo, cível e criminal. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO VALOR 

11.1  Para efeitos legais, o Contrato tem o valor estimado anual de R$ R$ 130.323,72 (cento e trinta mil, trezentos 
e vinte e três reais e setenta e dois centavos), perfazendo o total anual de R$ 1.563.884,64 (hum milhão, 
quinhentos e sessenta e três mil oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DISPOSIÇÕES GERAIS 

12.1. Além do disposto no presente Contrato aplicam-se às partes as normas da ANEEL, em especial a Resolução 
Normativa ANEEL nº 1.000/2021, que estabelece as Regras de Prestação do Serviço Público de Distribuição de